
 

We’re Knockin’ Boots  (1/2)                                                   (G.D.) 

  
Choreograaf 

Soort dans 

: 

: 

Keith & Nicky Riess 

Partnerdans 

Tellen  : 32 

Muziek : “Knockin’ Boots” by Luke Bryan  

   

 

 

1-8      H : Step Side, Touch, Step Side, Tap Partner’s Foot in Front, Lockstep, Brush 

            D : Step Side, Touch, Step Side, Tap Partner’s Foot in Front, Lockstep, Brush 

 Passen Heer  Passen Dame 
    

1 

2 
3 

4 

5 

6 
7 

8 

LV stap opzij 

RV tik teen naast LV 
RV stap opzij 

LV tik RV dame (voor) aan 

LV stap voor 

RV kruis achter LV 
LV stap voor 

RV veeg hak over vloer 

1 

2 
3 

4 

5 

6 
7 

8 

RV stap opzij 

LV tik teen naast RV 
LV stap opzij 

RV tik LV heer (voor) aan 

RV stap voor 

LV kruis achter RV 
RV stap voor 

LV veeg hak over vloer 

   

 

 

9-16      H : Rock, Recover, ¼ Turn Right, Hold, Step, ¼ Turn Right, ¼ Turn Right, Hold 

              D : Rock, Recover, ¼ Turn Left, Hold, ¼ Turn Left, ¼ Turn Left, Step, Hold 

 Passen Heer  Passen Dame 
    

1 

2 

3 
4 

RV stap voor 

LV gewicht terug 

RV ¼ draai Re-om, stap opzij 
rust 

1 

2 

3 
4 

LV stap voor 

RV gewicht terug 

LV ¼ draai Li-om, stap opzij 
rust 

5 

6 
7 

8 

LV stap voor 

RV ¼ draai Re-om, stap opzij  
LV ¼ draai Re-om, stap opzij 

rust 

5 

6 
7 

8 

RV ¼ draai Li-om, stap opzij 

LV ¼ draai Li-om, stap opzij 
RV stap naast LV 

rust 

   

 

 
Op tel 5, 6, 7 Re-hand heer en Li-hand dame omhoog 

Dame draait onderdoor en heer passeert achter dame 

Ga op tel 8 in Closed Position 

 

 

 



 

We’re Knockin’ Boots  (2/2)                                                   (G.D.) 

 

 

 

17-24   H : ¼ Turn Right, Walk, Walk, Hold, Rocking Chair 

            D : ¼ Turn Right, Walk, Walk, Hold, Rock Step, ½ Turn Left, Step 

 Passen Heer  Passen Dame 

    

1 
2 

3 

4 
5 

6 

7 

8 

RV ¼ draai Re-om, stap opzij  
LV stap voor 

RV stap voor 

rust 
LV stap voor 

RV gewicht terug 

LV stap achter 

RV gewicht terug 

1 
2 

3 

4 
5 

6 

7 

8 

LV ¼ draai Re-om, stap opzij 
RV stap achter 

LV stap achter 

rust 
RV stap achter 

LV gewicht terug 

RV ½ draai Li-om, stap achter 

LV stap voor 

 

 

Op tel 7 handen blijven vast, Li-hand heer en Re-hand dame omhoog 
Op tel 8 Li-hand heer en Re-hand dame omlaag 

Li-hand heer en Re-hand dame blijven vast op heuphoogte 

 

 

25-32   H : Lock Step, Brush, Walk, Walk, Step Side, (Bump Hips) Touch 

            D : Lock Step, Brush, Full Turn Right, Step Side, (Bump Hips) Touch 

 Passen Heer  Passen Dame 
    

1 

2 
3 

4 

5 

6 
7 

8 

LV stap voor 

RV kruis achter LV 
LV stap voor 

RV veeg hak over vloer 

RV stap voor 

LV stap voor 
RV stap opzij 

LV tik naast RV (bump heupen rechts) 

1 

2 
3 

4 

5 

6 
7 

8 

RV stap voor 

LV kruis achter RV 
RV stap voor 

LV veeg hak over vloer 

LV ½ draai Re-om, stap achter 

RV ½ draai Re-om, stap voor 
LV stap opzij 

RV tik naast LV (bump heupen links) 

 
 

Op tel 4 Li-hand heer en Re-hand dame los 

Je staat nu weer in Single Hand Hold Positie 

 

 

Begin opnieuw 
 

 

 


